

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Cachoeira de Minas

RESOLUÇÃO Nº 08/2023

Homologação o Resultado Final da Eleição do Processo de Escolha Unificado dos membros do Conselho Tutelar, quadriênio 2024/2027, município de Cachoeira de Minas/MG.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cachoeira de Minas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 2.807/2023, resolve:

Art. 1º - Conforme aos dispositivos e normas estabelecidas na Resolução Editalícia nº 01/2023, do Processo de Escolha Unificado dos membros do Conselho Tutelar, mandato 2024/2027, de Cachoeira de Minas/MG e suas alterações, fica **HOMOLOGADO** o resultado final da Eleição dos Candidatos, ocorrida no dia 01 de outubro de 2023.

Classificação Titulares	Nome do Candidato	Número de votos
1°	Maurício Vieira da Rocha	142
2°	Camila Vidal de Barros	123
3°	Beatriz Gabriel de Faria	64
4°	Marta Faria do Carmo	59
5°	Ingrid Márcia Sant'Anna Rezende	56
Classificação Suplentes		Número de votos
1°	Juliene Vilas Boas Tenório	35
2°	Rosana de Faria Costa	34
3°	Amanda Faria Silva	19



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Cachoeira de	Minas	

Art. 2° - Esta Homologação entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeira de Minas, 06 de outubro de 2023.

Luciana Aparecida Dionísio

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.